(ابن خلدون، ۱۹۸۸م، ۱/ ۵۵۳)

برای تایید این مطلب، همین دلیل کافی است که بر کتب تراجم اندیشمندان اندلس مانند کتاب «الصله» نوشته‌ی ابن بشکوال (القاسم خلف الانصاری خزرچی بن عبدالملک اندلسی القرطبی قاضی و مورخ اندلسی، متولد ۱۱۰۱ میلادی و متوفی ۱۱۸۳ میلادی / ۵۷۸ هجری قمری بود. وی اثر معروفی دارد که، کتاب الصله است که در آن ترجمه‌های بزرگان اندلس را جمع‌آوری کرده و نام آن‌ها را به ترتیب حروف الفبا تنظیم کرده است)، تحقیق شود. -زیرا- این مسأله نادر است که عالمی را بیابانی که از نظر روایت یا قرائت یا تفسیر با قرآن مرتبط نباشد.